Fol. 66 à 7r. Calendrier de Clermont. - (ro janv.) D'une autre main : « vVillermi 
ep. et conf. » - (r8 janv.) << Venerandi ep. et conf. - Prisee vi[g. » - (r8 avr.) 
En lettres rouges : << Depositio Aimerici ep. >>- (5 juin) cc Illidii ep . et conf. >>- (rer 
nov.) << Festivitas omnium sanctorum. Austremonii mart. Cesarii mart. >>- (8 nov.) 
<< IIII coronatorum. Oct. s. Austremonii. >>- (29 déc.) << Thome mart. » 

Fol. 72. cc Exorcismus salis. »- 73· « Quando spargitur aqua .. . »- 74 v0 . <c Ante 
altare postquam redierint. Exaudi nos, Domine sancte, Pater omnipotens, eterne 
Deus, ut si qua sunt adversa, si qua contraria in hac domo beate Marie et beatorum 
martyrum Agricole et Vitalis et omnium sanctorum, auctoritate maiestatis tue 
pellantur. Per. >> 

Fol. 74 v0 à 90. De différentes mains (xrne et xrve s.) . - 74 v 0 • << Inconceptione 
b. M.» -75· << Sancte Anne.>> - 76. << Oratio s. Ambrosii Mediolanensis ep . .. . Summe 
sacerdos ... »- 84 vo. << Anthonü Vianensis. »- 85. c< Genesii ep. et conf. >> - 87. 
(6 juin) <<Transi. s. Boniti ep. Clar. >>- 88 v0 • <<B. Ludovici regis Francie conf. » 

Fol. 90. << Missalis incipit. Dom. prima adventus Domini. »- ror. << Fer. IIII in 
capite ieiuniorum. >> - 125 v0 • <<In die [Pasche]. »- 134 v0 . << In die [Pent.]. >>-
137. «Dom. I post Pent. >> - 145 v0 • «Dom. XXIII. >> - 146. «De sancta 
Trinitate. >> 

Fol. 147. << Oratio ad amictum. Pone, Domine, galeam salutis in capite meo ... » 

- 147 v0 • << Ante altare oratio. Deus qui de indignis dignos facis, de peccatoribus 
iustos ... >>- 148. << Quando mùcet·ur aqua. Ex latere D. n. I. C. exivit sanguis et aqua 
in remissionem omnium peccatorum, ita nos immolantes vitam obtineamus eternam. 
Per. » - 148. << Ante evangelium. Domine Iesu Christe, miserere mei, quia indigne 
verba tua accede pronunciare, et de inobedientia timidus, sed de tua pietate confi-
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sus frequentare presumo securus. Per. » - 148. cc Dum diaconus lube domne. Res
po~det sacerdos . Corroboret Dominus sensum tuum et labia tua ut recte pronunc~es 
eloquia sua. A. »- 148. cc Diaconu,s. Conforta me, rex sanctorum, summum pnn
cipatum tenens, et da sermonem rectum et bene sonantcm in os meum ut placeat 
tibi et omnibus circumastantibus. » 

Fol. r 48 vo. cc Qu,ando oblatio offert·ur. Hanc oblationem, quesumus, omnipotens 
Deus, placatus accipe, et omnium offerentium eorumque pro quibus tibi offertur, 
peccata indulge. Per. >> - 148 v0 . << Alia. Descendat, precamur, omnipotens Deus 
Pater, Verbum tuum sanctum ; descendat inestimabilis glorie tue Spiritus; descen
dat antiquum indulgentie tue donum ; precamur, ut fiat oblatio hec hostia spiri
talis in odorem suavitatis accepta, et nos, per corpus et sanguinem Christi, tua manus 
invicta custodiat. Per. » - r48 v0 • « Alia. In spiritu humilitatis .. . >> - K Alia de 
eodem. In nomine sancte et individue Trinitatis descendat angelus benedictionis 
et consecrationis super hoc munus. A. ».- 148 v0 • « Q~tando vertitur. Obsecro vos, 
fratres, orate unanimes ad Deum, ut meum sacrificium et vestrum pariter votum 
illi sit acceptum. Per. » - I49· « Salutatio. Sit Dominus in ore et in corde tuo, et 
suscipiat sacrificium de ore tuo et de manibus tuis sibi acceptabile, pro nostra om
niumque fidelium salute. Per. » 

Fol. I49 à rsr. Préfaces. - I53· Canon. Commence à : (( ... Andree, Iacobi, Iohan
nis, Thome ... >> (Le premier feuillet manque.) -Aucun Amen. -Mêmes signes de 
croix qu'aujourd'hui, sauf celui de : << Deo Patri. >> (Per ipsum) qui fait défaut. -
156. <<Pax Domini s. s. v .... Agnus Dei (III). Hec sacrosancta commixtio corporis 
et sanguinis D. n. I. C. fiat michi et omnibus sumentibus salus mentis et corporis et 
ad vitam capescendam eternam preparatio salutaris. A. >>- rs6 v0 . « Domine I. C. 
qui es vera pax et vera concordia, fac nos pacificare in hac san ct a hora. >> - cc Domine 
Iesu Chris te, Fili Dei vivi... » 

Fol. 156 vo. << Domine I. C. non sum dignus ut intres in visceribus meis, sed obse
cro, propicius esto michi peccatori, et presta, ut hec vera corporis et sanguinis tui 
portio sit omnium peccatorum meorum obtata (s~·c) remissio, animeque et corporis 
mei pia gubernatio, ac potens ad vitam eternam introductio. Qui vivis. >> - 157. 
cc Corpus et sauguis D. n. I. C. hoc (sic) adhereat in visceribus meis, nec michi veniat 
in iudicium neque ad condempnationem, sed prosit ad salutem anime mee. Qui 
vivis. >>- 157. cc Perceptio corporis et sanguinis tui, Domine I. C., quam indignus 
sumere presumo, non michi proveniat in iudicium neque ad condempnationem sed 
pro tua pietate prosit michi ad salutem mentis et corporis. Qui vivis. >> 

Fol. 157. <<Libera nos ab omni malo, Domine I. C., qui corpus tuum sanctum pro 
nobis crucifixum edimus, et sanguinem tuum pro nobis effusum bibimus ; oramus, 
benignissime Domine, ut per merita et intercessionem beate et gloriosissime vir
ginis Marie, fiat nobis corpus tuum ad salutem et sanguis tuus ad remissionem 
omnium peccatorum. Qui cum Pa tre. >>- 157 vo. << Placeat ti bi, sancta Trinit.as, un us 

Sacramentaires et Missels. - T. II. 
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Deus, obsequium servitutis mee et presta ... propiciabile. Per te, Trinitas. 1> - rs8 
à I73· D'une autre main (xrve s.): préfaces notées. 

Fol. 174 à 220. Sanctoral.- r74. (3r déc.) « Silvestri ep. et conf. »-Ci-après, en 
laissant de côté les additions marginales, la série des messes qui ne font pas partie 
du sanctoral grégorien. - r74. « Hylarii ep. et conf. »- 174 V 0 . (15 janv.) « Boniti 
cp. et conf. » - r77. « In conversione s. Pauli. » - r8o. « In cathedra s. Petri » -
r8o vo. « Mathie apost. >>- r8o v0. (7 mars) « Perpetue et Felicitatis. »- r8r v0. 

(zr mars) << Benedicti ab b.»- r8z. (4 avr.) « Ambrosii ep. et conf.»- (r4 avr.) « S . 
... et Maximi. »- r83. (25 avr.) « Marci ev. »- r84. « In inventione sancte crucis. >l